
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 수질개선특별회계 전체

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 안전한 식수공급(수질개선특별회계) (단위:천원)

상하수도사업소 36,197,219 33,767,252 2,429,967

국 7,748,000

기 7,851,186

도 539,200

군 20,058,833

깨끗한 수질관리 36,085,699 33,663,112 2,422,587

국 7,748,000

기 7,826,186

도 539,200

군 19,972,313

안전한 식수공급(수질개선특별회계) 3,832,925 4,362,185 △529,260

도 385,000

군 3,447,925

소규모수도시설 운영[자체] 167,925 171,425 △3,500

201 일반운영비 32,500 32,500 0

01 사무관리비 32,500 32,500 0

○ 수질검사 수수료
31,500

○ 소규모수도시설 소모품
1,000

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○ 상수도사업 민원해소 추진
2,500

207 연구개발비 10,200 10,200 0

03 시험연구비 10,200 10,200 0

○ 소독약품 10,200

307 민간이전 22,725 22,725 0

02 민간경상사업보조 22,725 22,725 0

○ 소규모수도시설 관리자 지원 22,725

- 소규모수도시설 관리자 보조금
22,500

- 소규모수도시설 관리자 건강검진비
225

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○ 소규모수도시설 주요시설 점검 용역
100,000

소규모수도시설 확충[자체] 2,310,000 1,505,000 805,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○ 소규모수도시설 전기요금
5,000

401 시설비및부대비 2,305,000 1,505,000 800,000

60,000원*75개소*7회

1,000,000원*1식

2,500,000원*1식

17,000원*75개소*8통

300,000원*75개소

1,500원*75명*2회

100,000,000원*1회

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 안전한 식수공급(수질개선특별회계) (단위:천원)

01 시설비 2,300,000 1,500,000 800,000

○ 기린면 진동리 상치전 소규모수도시설 공
사 700,000

○ 인제읍 귀둔리 오작골 소규모수도시설 공
사 1,000,000

○ 인제읍 귀둔리 쇠물안골 소규모수도시설
공사 500,000

○ 소규모수도시설 확충 실시설계
100,000

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○ 소규모수도시설확충 부대비
5,000

소규모수도시설 개량[도비](전환사업) 550,000 600,000 △50,000

도 385,000

군 165,000

401 시설비및부대비 550,000 600,000 △50,000

도 385,000

군 165,000

01 시설비 550,000 600,000 △50,000

○ 소규모수도시설 개량사업(인제읍 하추리
외 1개소) 550,000

도 385,000

군 165,000

소규모수도시설 개량[자체] 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○ 소규모수도시설 여과장치 교체
300,000

소규모수도시설 응급복구[자체] 500,000 200,000 300,000

401 시설비및부대비 500,000 200,000 300,000

01 시설비 500,000 200,000 300,000

○ 소규모수도시설 응급복구 및 유지보수
500,000

먹는물 공동시설 관리[자체] 5,000 1,760 3,240

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○ 먹는물 공동시설 전기요금
5,000

청정하천 수질보전(수질개선특별회계) 25,473,774 24,381,927 1,091,847

국 7,748,000

기 4,940,186

도 154,200

군 12,631,388

공공하수처리시설 운영[기금] 7,814,709 7,100,050 714,659

기 2,456,449

700,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

500,000,000원*1식

100,000,000원*1식

5,000,000원*1식

550,000,000원*1식

300,000,000원*1식

500,000,000원*1식

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

군 5,358,260

201 일반운영비 1,221,709 1,288,710 △67,001

기 925,543

군 296,166

01 사무관리비 321,709 388,710 △67,001

○ 일반수용비 10,000

기 7,500

군 2,500

○ 수질 TMS 및 실험측정기기 정도검사 수수료
21,000

기 15,750

군 5,250

○ 하수처리시설 악취측정 수수료
9,000

기 6,750

군 2,250

○ 하수처리시설 작업환경 측정수수료
9,000

기 6,750

군 2,250

○ 전기시설 정기검사 수수료
5,000

기 3,750

군 1,250

○ 유량계 교정검사 수수료
15,000

기 11,250

군 3,750

○ 공공하수처리시설(용대관광지외 3개소) 기
술진단 비용 87,468

기 68,859

군 18,609

○ 공공하수처리시설(북면, 용대관광지)악취
기술진단 비용 45,176

기 33,882

군 11,294

○ 하수관로(남면, 서화마을) 기술진단 비용
120,065

기 96,052

군 24,013

02 공공운영비 900,000 900,000 0

○ 공공요금 및 제세 900,000

기 675,000

군 225,000

202 여비 10,000 15,000 △5,000

10,000,000원*1식

21,000,000원*1식

9,000,000원*1식

9,000,000원*1식

5,000,000원*1식

15,000,000원*1식

87,468,000원*1식

45,176,000원*1식

120,065,000원*1식

900,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

기 7,500

군 2,500

01 국내여비 10,000 15,000 △5,000

○ 수질관리 업무추진 10,000

기 7,500

군 2,500

307 민간이전 4,300,000 4,300,000 0

기 36,156

군 4,263,844

05 민간위탁금 4,300,000 4,300,000 0

○ 공공하수처리시설
4,200,000

기 36,156

군 4,163,844

○ 오수처리장 100,000

401 시설비및부대비 2,218,000 1,496,340 721,660

기 1,438,500

군 779,500

01 시설비 2,218,000 1,496,340 721,660

○ 공공하수처리시설 TMS 유지관리
700,000

기 300,000

군 400,000

○ 시설장비 유지관리
1,368,000

기 1,026,000

군 342,000

○ 공공하수처리시설(하수관로) 준설
150,000

기 112,500

군 37,500

405 자산취득비 65,000 0 65,000

기 48,750

군 16,250

01 자산및물품취득비 65,000 0 65,000

○ 통합관리센터 서버실 항온항습기 교체
20,000

기 15,000

군 5,000

○ 통합관리센터 제어실 냉난반기 교체
10,000

기 7,500

군 2,500

○ 하수처리시설 전기실 냉난방기 교체(인제,
서화, 기린) 35,000

10,000,000원*1식

4,200,000,000원*1식

100,000,000원*1식

700,000,000원*1식

1,368,000,000원*1식

150,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

35,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

기 26,250

군 8,750

공공하수처리시설 대수선[기금] 217,990 2,028,000 △1,810,010

기 31,200

군 186,790

401 시설비및부대비 217,990 2,028,000 △1,810,010

기 31,200

군 186,790

01 시설비 217,990 2,028,000 △1,810,010

○ 공공하수처리시설(북면, 기린) 대수선
217,990

기 31,200

군 186,790

소규모하수처리시설 운영[자체] 1,568,000 565,000 1,003,000

201 일반운영비 148,000 128,000 20,000

01 사무관리비 46,000 46,000 0

○ 하수도사용료 위탁징수 수수료
44,000

○ 피복비 2,000

02 공공운영비 102,000 82,000 20,000

○ 오수처리장 공공요금 및 제세공과금
70,000

○ 오수처리장 시설장비 유지비
30,000

○ 한국상하수도협회 연회비
2,000

207 연구개발비 1,120,000 137,000 983,000

01 연구용역비 1,090,000 117,000 973,000

○ 공공하수도 관리대행 성과평가 업무대행
수수료 80,000

○ 하수도 원가산정 용역
10,000

○ 하수도정비 기본계획(변경) 용역비
1,000,000

03 시험연구비 30,000 20,000 10,000

○ 공공하수처리시설 여재 구입
30,000

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 300,000 300,000 0

○ 오수처리시설 유지보수
300,000

하수도시설 유지 관리 및 정비[자체] 1,955,000 2,305,000 △350,000

401 시설비및부대비 1,955,000 2,305,000 △350,000

01 시설비 1,950,000 2,300,000 △350,000

217,990,000원*1식

11,000,000원*4분기

200,000원*5인*2회

70,000,000원*1식

30,000,000원*1식

2,000,000원*1식

80,000,000원*1식

10,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

30,000,000원*1식

300,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

○ 노후하수관로(기린면) 정비
200,000

○ 소규모 공공하수도(인제읍, 북면, 상남면)
하수관로 정비 800,000

○ 공공하수관로 설치지원
200,000

○ 하수관로(오접합) 정비
100,000

○ 하수관로 정비 및 유지보수
150,000

○ 노후 오수받이 교체
100,000

○ 하수도시설 퇴적물 준설
100,000

○ 하수관시설 응급복구
100,000

○ 하수처리시설 수해복구
200,000

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○ 하수관로 정비사업 부대비
5,000

남면 통합하수처리장 신설[국비] 2,785,000 1,151,000 1,634,000

국 1,800,000

기 462,600

도 154,200

군 368,200

403 자치단체등자본이전 2,785,000 1,151,000 1,634,000

국 1,800,000

기 462,600

도 154,200

군 368,200

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,785,000 1,151,000 1,634,000

○ 남면 통합하수처리장 신설 위탁사업비
2,785,000

국 1,800,000

기 462,600

도 154,200

군 368,200

상남 공공하수처리장 신설[국비] 1,310,000 1,365,000 △55,000

국 700,000

기 180,000

군 430,000

403 자치단체등자본이전 1,310,000 1,365,000 △55,000

국 700,000

기 180,000

군 430,000

200,000,000원*1식

800,000,000원*1식

200,000,000원*1식

100,000,000원*1식

150,000,000원*1식

2,000,000원*50개소

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

200,000,000원*1식

5,000,000원*1식

2,785,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,310,000 1,365,000 △55,000

○ 상남면 공공하수처리장 신설 위탁사업비
1,310,000

국 700,000

기 180,000

군 430,000

광주(후평동) 마을하수도 설치[국비] 2,860,080 1,937,000 923,080

국 2,002,000

기 514,880

군 343,200

401 시설비및부대비 2,860,080 1,937,000 923,080

국 2,002,000

기 514,880

군 343,200

01 시설비 2,860,080 1,623,200 1,236,880

○ 광주(후평동) 마을하수도 설치
2,860,080

국 2,002,000

기 514,880

군 343,200

북면 하수처리장 하수관로 신설[국비] 489,000 0 489,000

국 342,000

기 88,200

군 58,800

401 시설비및부대비 489,000 0 489,000

국 342,000

기 88,200

군 58,800

01 시설비 489,000 0 489,000

○ 북면하수처리장 하수관로 신설
489,000

국 342,000

기 88,200

군 58,800

위생환경사업장 운영[자체] 502,595 366,477 136,118

101 인건비 29,995 33,877 △3,882

04 기간제근로자등보수 29,995 33,877 △3,882

○ 위생환경사업장 청사 청소 인부임 29,995

- 기본급 20,087

- 명절휴가비
2,009

- 주유급휴가수당 4,002

- 월차유급수당 924

- 4대보험 2,973

1,310,000,000원*1식

2,860,080,000원*1식

489,000,000원*1식

76,960원*1인*261일

20,086,560원*1/12월*60%*1인*2회

76,960원*1인*52일

76,960원*1인*12일

27,020,650원*11%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

201 일반운영비 65,600 53,600 12,000

01 사무관리비 13,600 11,600 2,000

○ 피복비 3,600

○ 위생환경사업장 일반수용비
10,000

02 공공운영비 52,000 42,000 10,000

○ 간이상수도 배수지 청소용역
6,000

○ 청사 방역 및 청소용역
25,000

○ 위생환경사업장 환경정비용역
10,000

○ 위생환경사업장 건축물 정기안전진단
11,000

207 연구개발비 79,000 79,000 0

03 시험연구비 79,000 79,000 0

○ 실험실 초자기구 3,000

○ 실험 기자재 및 약품
6,000

○ 수처리 약품 70,000

401 시설비및부대비 328,000 200,000 128,000

01 시설비 328,000 200,000 128,000

○ 위생환경사업장 시설 정비 및 유지관리
200,000

○ 위생환경사업장 소화조 준설 및 산기관교
체 100,000

○ 위생환경사업장 악취기술진단비
28,000

위생환경사업장 운영[기금] 576,000 718,000 △142,000

기 350,457

군 225,543

201 일반운영비 344,000 274,000 70,000

기 248,000

군 96,000

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○ 협잡물처리 수수료 30,000

기 15,000

군 15,000

02 공공운영비 314,000 244,000 70,000

○ 연료비 10,000

기 5,000

군 5,000

○ 공공요금 및 제세 300,000

기 225,000

군 75,000

300,000원*6인*2회

10,000,000원*1식

1,500,000원*4회

25,000,000원*1식

2,500,000원*4회

5,500,000원*2회

3,000,000원*1식

6,000,000원*1식

70,000,000원*1식

200,000,000원*1식

100,000,000원*1식

28,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

300,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

○ 행정차량 유지관리 4,000

기 3,000

군 1,000

202 여비 10,000 10,000 0

기 4,000

군 6,000

01 국내여비 10,000 10,000 0

○ 위생환경 업무추진 10,000

기 4,000

군 6,000

206 재료비 28,000 28,000 0

기 19,193

군 8,807

01 재료비 28,000 28,000 0

○ 탈수슬러지 부숙화 재료
24,000

기 16,193

군 7,807

○ 기계관리 공구 4,000

기 3,000

군 1,000

401 시설비및부대비 191,000 400,000 △209,000

기 77,264

군 113,736

01 시설비 191,000 400,000 △209,000

○ 시설장비 유지관리
150,000

기 50,000

군 100,000

○ 분뇨처리시설 기술진단
41,000

기 27,264

군 13,736

405 자산취득비 3,000 6,000 △3,000

기 2,000

군 1,000

01 자산및물품취득비 3,000 6,000 △3,000

○ 자산취득비 3,000

- 위생환경사업장 당직실 TV 구입
3,000

기 2,000

군 1,000

하수슬러지건조화시설 운영[자체] 1,058,400 482,400 576,000

201 일반운영비 332,400 172,400 160,000

4,000,000원*1식

10,000,000원*1년

24,000,000원*1식

4,000,000원*1식

150,000,000원*1년

41,000,000원*1식

3,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

01 사무관리비 12,400 12,400 0

○ 슬러지 포설 및 반출 장비 임차료
10,000

○ 슬러지 측정 및 검사 수수료
2,400

02 공공운영비 320,000 160,000 160,000

○ 공공요금 및 제세공과금
320,000

207 연구개발비 10,000 10,000 0

03 시험연구비 10,000 10,000 0

○ 하수건조화시설 약품 구입
10,000

307 민간이전 266,000 250,000 16,000

05 민간위탁금 266,000 250,000 16,000

○ 하수건조화시설 위탁관리
266,000

401 시설비및부대비 450,000 50,000 400,000

01 시설비 450,000 50,000 400,000

○ 시설장비 유지관리 50,000

○ 노후 슬러지교반기 교체
400,000

소양강댐 부유물 처리[기금] 60,000 31,000 29,000

기 60,000

308 자치단체등이전 60,000 31,000 29,000

기 60,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 31,000 29,000

○ 소양강댐 부유물 운반처리 위탁
60,000

기 60,000

비점오염 저감사업[기금] 57,000 40,000 17,000

기 40,000

군 17,000

401 시설비및부대비 57,000 40,000 17,000

기 40,000

군 17,000

01 시설비 57,000 40,000 17,000

○ 비점오염원 저감시설 유지관리
57,000

기 40,000

군 17,000

남면 통합 공공하수처리시설 하수관로 신설공사[국비] 3,070,000 715,000 2,355,000

국 2,149,000

기 552,600

군 368,400

1,000,000원*10회

200,000원*12회

320,000,000원*1년

10,000,000원*1년

266,000,000원*1년

50,000,000원*1년

400,000,000원*1년

60,000,000원*1년

57,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

403 자치단체등자본이전 3,070,000 715,000 2,355,000

국 2,149,000

기 552,600

군 368,400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,070,000 715,000 2,355,000

○ 남면 통합하수처리장 하수관로 신설 위탁
사업비 3,070,000

국 2,149,000

기 552,600

군 368,400

상남 하수관로 신설[국비] 863,000 715,000 148,000

국 561,000

기 144,000

군 158,000

403 자치단체등자본이전 863,000 715,000 148,000

국 561,000

기 144,000

군 158,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 863,000 715,000 148,000

○ 상남2 하수관로 신설 위탁사업비
863,000

국 561,000

기 144,000

군 158,000

기린면 방동리(약수터) 하수관로 신설공사[국비] 277,000 415,000 △138,000

국 194,000

기 49,800

군 33,200

401 시설비및부대비 277,000 415,000 △138,000

국 194,000

기 49,800

군 33,200

01 시설비 277,000 415,000 △138,000

○ 기린면 방동리(약수터) 하수관로 신설
277,000

국 194,000

기 49,800

군 33,200

민간단체 수질보전활동지원[기금] 10,000 0 10,000

기 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

기 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

3,070,000,000원*1식

863,000,000원*1식

277,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 깨끗한 수질관리
단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

○ 민간단체 수질보전활동지원
10,000

기 10,000

청정산업 지원(수질개선특별회계) 6,779,000 4,919,000 1,860,000

기 2,886,000

군 3,893,000

친환경 산림버섯 특화단지 조성[기금] 1,986,000 900,000 1,086,000

기 1,386,000

군 600,000

401 시설비및부대비 1,986,000 900,000 1,086,000

기 1,386,000

군 600,000

01 시설비 1,986,000 795,000 1,191,000

○ 원통버섯특화단지 조성
1,986,000

기 1,386,000

군 600,000

토속(고유)어종 증식보전 연구센터 건립[기금] 2,167,000 3,376,000 △1,209,000

기 1,300,000

군 867,000

403 자치단체등자본이전 2,167,000 3,376,000 △1,209,000

기 1,300,000

군 867,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,167,000 3,376,000 △1,209,000

○ 토속어종 증식보전 연구센터 건립
2,167,000

기 1,300,000

군 867,000

생태환경체험 교육센터 백두대간 자연학교 조성[기금] 2,626,000 416,000 2,210,000

기 200,000

군 2,426,000

401 시설비및부대비 2,626,000 416,000 2,210,000

기 200,000

군 2,426,000

01 시설비 2,623,000 416,000 2,207,000

○ 백두대간 자연학교 조성
2,623,000

기 200,000

군 2,423,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

○ 백두대간 자연학교 조성 부대비
3,000

행정운영경비(상하수도사업소) 111,520 104,140 7,380

기 25,000

10,000,000원*1식

1,986,000,000원*1식

2,167,000,000원*1식

2,623,000,000원*1식

3,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 행정운영경비(상하수도사업소)
단위: 인력운영비(수질개선특별회계) (단위:천원)

군 86,520

인력운영비(수질개선특별회계) 59,240 52,360 6,880

위생환경사업장 운영 업무지원[자체] 59,240 52,360 6,880

101 인건비 52,990 46,441 6,549

03 공무직(무기계약)근로자보수 52,990 46,441 6,549

○ 위생환경사업장 업무지원 52,990

- 기본급(12호봉) 29,901

- 명절휴가비 2,991

- 시간외근무수당
8,462

- 휴일근무수당
4,513

- 연차유급수당
1,254

- 현업수당 1,080

- 작업장려수당 840

- 위험수당 720

- 정근수당 1,309

- 정액급식비 1,920

304 연금부담금등 6,250 5,919 331

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,250 1,626 4,624

○ 국민연금부담금 및 각 보험료 등 6,250

- 국민연금부담금 2,453

- 국민건강보험 부담금 등
2,080

- 위생환경사업장 업무지원 고용보험료
1,717

기본경비(수질개선특별회계) 52,280 51,780 500

기 25,000

군 27,280

부서운영 기본경비[자체] 8,280 7,780 500

203 업무추진비 8,280 7,780 500

02 정원가산업무추진비 1,800 1,180 620

○ 정원가산 업무추진 1,800

04 부서운영업무추진비 6,480 6,600 △120

○ 부서운영 업무추진 6,480

위생환경사업장 기본경비[기금] 14,000 14,000 0

기 10,000

군 4,000

201 일반운영비 14,000 14,000 0

기 10,000

군 4,000

01 사무관리비 14,000 14,000 0

2,491,730원*1인*12월

2,491,730원*60%*1인*2회

15,670원*150%*360시간*1인

15,670원*150%*192시간*1인

15,670원*8시간*10일*1인

90,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

60,000원*1명*12월

2,491,730원*52.5%*1식

160,000원*12개월*1인

49,041,000원*5%

2,080,000원*1식

1,717,000원*1식

30,000원*60명

540,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 상하수도사업소
정책: 행정운영경비(상하수도사업소)
단위: 기본경비(수질개선특별회계) (단위:천원)

○ 일반운영비 14,000

기 10,000

군 4,000

위생환경사업장 당직운영[기금] 30,000 30,000 0

기 15,000

군 15,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

기 15,000

군 15,000

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○ 당직수당 30,000

기 15,000

군 15,000

14,000,000원*1년

60,000원*500일


